

Høringsuttalelse angående forslag om nedleggelse av Solør vgs, avdeling Flisa

Innlandsstrategien er basert på FNs bærekraftsmål som er hele verdens arbeidsplan, og den er vi alle er forpliktet til å følge.

«Vårt felles mål er at Innlandet skal være en god plass å bo og leve, både i by og bygd. Vi skal skape nye jobber og gode lokalsamfunn. La oss sammen gripe de eventyrlige mulighetene» (Fra *Innlandsstrategien*).

Forslaget om ny skole – og tilbudsstruktur ligger hos politikerne i Innlandet fylke. I forslaget er det tre alternativer, og Solør videregående, avdeling Flisa med studieforbereende og el-energi og datateknologi, foreslås nedlagt i alle tre alternativene. Solør videregående skole, avdeling Sønsterud med naturbruk, foreslås nedlagt i alternativ 2 og 3. Så får vi se da om dette forslaget gir ungdommene i Solør «Eventyrlige muligheter» som det står i *Innlandsstrategien*!

«Vårt felles mål er at Innlandet skal være en god plass å bo og leve, både i by og bygd» står det i *Innlandsstrategien*. Er forslaget med ny skole- og tilbudsstruktur med på å oppfylle vårt felles mål? Vi mener nei! Her kan konsekvensene bli store og de kan komme til å koste langt mer, både for den enkelte ungdommen og for samfunnet, enn vi kan se for oss.

Forslaget til høring vil få konsekvenser for ungdommer som vil gå et studieforbereende tilbud (de som tidligere ville valgt Solør videregående, avdeling Flisa). De må pendle til skole i Kongsvinger eller Elverum, eller de må flytte ut for å bo på hybel der de går på skole.

Det er reisevei fra Flisa til Kongsvinger og Elverum. Alle som naturlig ville valgt Solør videregående skole og avdeling Flisa, bor ikke sentralt i landsbyen. Det blir lang reisevei for ungdommene dersom forslaget om nedleggelse realiseres. Det betyr at mange kanskje velger å flytte for å bo der de går på skole. Dette kaller vi et samfunnsdristig prosjekt! Her kan det blomstre opp problemer som koster langt mer for den enkelte og for samfunnet enn å drive skole. Det er forskjell på å ville flytte og være klar for det og å måtte flytte. Noen blir slitne av lang reisevei, det kan føre til psykiske utslag, følelse utenforskap, frafall i skolen og rusproblematikk kan bli en konsekvens. Ikke alle elever har økonomisk mulighet til å flytte hjemmefra fra i en alder av 16 år, og disse blir fratatt muligheten til å ta videregående skole og høyere utdanning.

Solør trenger studieforbereende tilbud, da vi har ungdommer som ønsker seg høyere utdanning ved høyskole og universitet etter endt skoleløp. Bedriftene i vårt nærområde har også et stort behov for ansatte med akademisk utdanning, og dersom vi har et godt studieforbereende tilbud i Solør, er sjansen større for at ungdommen kommer tilbake etter endt utdanning. Næringslivet har lansert «Flætt-hemmatt-kampanje», nettopp for å opprettholde Solør og få utflyttet ungdom til å satse på en framtid i hjembygda.

Solør er et landbruks – og skogbruksområde og det er gårder som skal overtas av yngre generasjoner framover. For at landbruket og skogbruket i distriktet skal være bærekraftig, må det være attraktivt for ungdom å bo her. Den som står på trappene til å overta et gårdsbruk i Solør, vil sannsynligvis ta med seg familie og ønsker et videregående tilbud for sine barn. Ellers vil utfordringen bli en forgubbing innen landbruket og det kan bli problemer med å få ungdommen til å overta og drive gård.

Forgubbing kan bli en generell utfordring i Solør. Den videregående skolen er en viktig brikke her. De som trekkes hit pga. jobbmuligheter for eksempel innen helsesektoren, ønsker seg gode videregående skoletilbud til sine barn. De typiske akademiske yrkene som leger og tannleger kan få problemer med rekruttering, dersom det videregående skoletilbudet er svakt i distriktet. Vi vet at det allerede er vanskelig å få tak i leger på landsbygda i Norge, og dersom det ikke er et godt videregående tilbud i området, vil det forsterke situasjonen i helsesektoren.

I bygda har vi idrettslag og levende grender. Vi har mange idrettstilbud, og det er stort sett barn og ungdom som benytter seg av tilbudene. Hvis ungdommen uteblir, står idrettslagene i fare for å bli nedlagt. Dette vil selvfølgelig også påvirke barn og unges fritid. Idrettslag og grenderåd bidrar i arrangering og gjennomføring av en rekke store evenement i Solør. Disse er helt og fullt avhengig av frivilligheten fra grender og idrettslag for at det skal være gjennomførbart.

Vi har sterke bedrifter i Solør som gjør det bra. Vi har for eksempel Forestia, Klubben, Flisa Trykkeri, ulike byggefirma, elektrobedrifter og bedrifter i handelsnæringen som for eksempel Centrum Tekstil. Disse har ansatte og trenger til enhver tid kompetente ansatte. For at folk med god utdanning skal flytte hit og jobbe i disse bedriftene, må Solør ha mer enn jobben å tilby.

Åsnes kommune har satset stort på Læringstunet, som står ferdig neste høst, der hele skoleløpet sees i en sammenheng. Hva skjer med den satsingen – en satsing som Innlandet fylke faktisk har bevilget midler til.

Ildsjelgruppa håper inderlig at Innlandets fylkespolitikere tenker seg nøye om når avgjørelsen i saken faller. En nedleggelse av Solør vgs, avdeling Flisa, har store konsekvenser for morgendagens ungdom og fratrar dem «eventyrlige muligheter».

Ildsjelgruppa ved Line Berggren og Lisbeth Thulin